
 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

REGISTRO  GENERALE Nr. 128 del 05-02-2024                                                            COPIA 
 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 
 

Nr. 31 DEL 05-02-2024 
 

Miglioramento dei servizi di competenza a valere sulle risorse Ripov 2020/2021 - 
DGR 610/2020-Ripov-Servizi 05.01 "Potenziamento servizi di comunicazione 
istituzionale - Determina a contrarre per acquisto targhe ricordo in occasione 
dell'evento del 06.06.2023 "Giornata mondiale del Rifugiato" Cig: Z293B6A26A  - 
Liquidazione di spesa 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 



d.ssa Annalisa Laurita 
 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 20 prot. n. 14111 del 31.12.2021, alla dott.sa Annalisa Laurita 
sono state attribuite le funzioni di responsabile dell’Area Amministrativa;   
 
Dato atto che la Regione Basilicata con Determina Dirigenziale n. 12AO.2020/D.01290 del 12/11/2020 
ha assegnato al Comune di Sant’Arcangelo risorse per complessivi € 514.927,00 nell’ambito del 
Progetto “RIPOV 2020/2021” (DGR n. 610/2020) Interventi di miglioramento dei servizi di 
competenza Comunale. Soggetto Attuare Amministrazione Comunale di Sant’Arcangelo; 
 
Premesso che: 
 con D.G.R. n. 838/2003, sulla base di quanto stabilito dalla L.R. n. 30/97 ed in ossequio al D.lgs. 

n.625/96 - come modificato dalla L. n.140/99 -, è stato adottato l’Accordo di Programma tra la 
Regione Basilicata, le Comunità Montane e le Amministrazioni Comunali interessate 
territorialmente sul Programma Operativo “Val d’Agri, Melandro, Sauro, Camastra”; 

 con deliberazione del Consiglio Regionale n. 645 del 27.05.2003, con la quale è stato 
definitivamente approvato lo schema di Accordo di Programma con l’allegato documento dal titolo 
“Programma Operativo “Val d’Agri - Melandro – Sauro – Camastra”; per uno sviluppo territoriale 
di qualità”; 

 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 12.08.2021, come rettificata con 
successiva deliberazione n. 145 del 20.08.2021, questo Ente ha approvato la scheda progetto RIPOV 
2020/2021 Rete di Interventi Programma Operativo Val D’Agri – Miglioramento dei servizi di 
competenza comunale a valere sui fondi assegnati con Deliberazione di Giunta Regionale n. 610 del 10 
settembre 2020; 
 
Richiamata:  

 la scheda RIPOV Servizi 05.01 “Potenziamento servizi di comunicazione istituzionale” per un 
importo complessivo di € 7.119,00; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 11.05.2023, di atto di indirizzo in occasione della 
manifestazione del 06.06.2023 “Giornata mondiale del Rifugiato”; 

 
Atteso che in tale occasione sono stati presenti giovani il cui impegno e partecipazione sono e sono stati 
sicuramente da evidenziare;  
 
Dato atto che l’Amministrazione è sempre attenta nell’ evidenziare e valorizzare ogni iniziativa tesa a 
coinvolgere i giovani del nostro paese, al fine di renderli sempre più attivi e partecipi in manifestazioni 
che li allontanino da rischi di emarginazione sociale ed, invece, li avvicinino sempre di più ad un mondo 
sano, che sostenga la loro crescita;  
 
Considerato che uno dei modi per valorizzare la loro presenza attiva è stato quello di premiarli con un 
ricordo che li faccia sentire orgogliosi del loro operato, l’Amministrazione Comunale ha inteso offrire 
una targa ricordo in occasione dell’evento in argomento; 
 
Considerata, pertanto, la partecipazione attiva dei giovani e la volontà dell’Amministrazione di 
valorizzare l’operato dei giovani con giusto encomio; 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, modificato dalla legge 145 del 30 dicembre 2018 
(legge di bilancio 2019), comma 130 il quale ha stabilito che per gli acquisti di beni o servizi, di valore 
inferiore a € 5.000,00, le stazioni appaltanti possono non utilizzare il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) e quindi possono ricorrere alle tradizionali procedure;  
 
Dato atto di aver acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'articolo 3 della 
legge n. 136 del 13 agosto 2010 il codice identificativo di gara (CIG) di seguito indicato, attribuito 
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante: Cig: Z293B6A26A; 
 



Vista e richiamata la propria determinazione n. 101/423 del 01.06.2023 di impegno per acquisto di 
targhe; 
 
Dato atto dell’affidamento, alla Ditta Grafica Mente di Luigi Serra di Sant’Arcangelo, Partita I.V.A. 
01558490767, C.F.: SRRLRC70M16L049Q, per  la fornitura di n. cinque (5) targhe ricordo, la cui 
spesa è  a valere sul Cap. 1113/18 codice di bilancio 01.01-1.03.02.11.999 ex  bilancio 2023; 
Acquisito il Durc della Ditta Grafica Mente di Luigi Serra di Sant’Arcangelo, Partita I.V.A. 
01558490767, C.F.: SRRLRC70M16L049Q con prot. INPS_38479557 con scadenza 08/03/2024, da cui 
si evince la regolarità della posizione contributiva INAIL e INPS; 
 
Vista la fattura n. 35 del 23.12.2023 acquisita agli atti dell’Ente con prot. 62 del 02.01.2024 di importo 
pari ad € 500,00; 
 
Attestato:     

-    di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

-    di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere, per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 
biennio precedente; 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 
18/8/2000, n. 267;  
 
Dato atto che sulla presente determinazione è stato apposto, ai sensi degli art. 151, e 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria, dal 
Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
In forza del vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

 1) di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di liquidare a favore della ditta Grafica Mente di Luigi Serra di Sant’Arcangelo, Partita I.V.A. 
01558490767, C.F.: SRRLRC70M16L049Q la somma complessiva di € 500,00 quale corrispettivo per 
acquisto e stampa di manifesti, a valere sull’impegno assunto con determinazione n. 291/1075 del 
28.12.2022, suddivisa come segue ai sensi della legge 190/2014, art. 1 - comma 629: 
 imponibile € 409,84 a favore della Ditta Grafica Mente di Luigi Serra di Sant’Arcangelo, Partita 

I.V.A. 01558490767; 
 IVA al 22 % pari alla somma di € 90,16 a favore dell’Erario dello Stato; 

 
3) di imputare la suddetta spesa sul Cap. 1113/18 codice di bilancio 01.01-1.03.02.11.999 ex bilancio 
2023; 
    
4) di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria; 
                                                                                           
                                                                                            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                                 d.ssa Annalisa Laurita 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Prov. di POTENZA) 

 
IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO 
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL           .E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
Sant’Arcangelo,            
 

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                       F.to  Dott.ssa Annalisa Laurita 

 
 

 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Sant’Arcangelo,  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


